
令和７年９月１日 

 

事業所 各位 

 

垂井町商工会  

会 長 小野 彰 

 

健康診断の実施について 

 

 平素は本会事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件について、下記の通り実施致します。受診を希望される方は、別添（受診予定者名簿）

を９月１９日(金)までに商工会事務局へご提出ください。但し、巡回バスについては、別紙にてご案内

させて頂きます。 

※締切日以降は受付できませんのでご注意ください。その場合、裏面５の博愛会病院での受診をご検討

ください。 

 尚、受診料の請求（振込手数料は事業所負担）は受診後に（一社）ぎふ綜合健診センターから各事業

所に送付されますので、直接お支払い下さい。また、商工会からの助成金は受診実績に基づき原則、商

工会費引落口座にお振込み致します。別口座への振込みを希望される場合は、通帳の１，２面のコピー

をご提出願います。 

 

記 

１．日 程 

日  程 受    付 

１１月 ４日（火） 巡回バスのみ 

１１月 ５日（水） 巡回バスのみ 

１１月 ６日（木） 文化会館受付 ①8：30 ②9：30 ③10：30 及び巡回バス 

１１月 ７日（金） 巡回バスのみ 

１１月１０日（月） 文化会館受付 ④8：30 ⑤9：30 ⑥10：30 

※垂井町文化会館での集合健診において、密集を避ける為、申込の際に送付状に上記①～⑥の希望時間

を必ずご記入下さい。人数に応じて別途調整させて頂きますのでご了承下さい。 

（※文化会館での最終受付は11時となります。時間にゆとりを持ってご来訪願います。） 

２．健診種別 

（１）一般定期健康診断Ａ 

（２）一般定期健康診断Ｂ（生活習慣病予防検査項目あり） 

（３）全国健康保険協会管掌健康保険生活習慣病健診（協会けんぽ健診Ｃ） 

（４）オプション検査 

（５）じん肺健康診断、有機溶剤健康診断、鉛健康診断、特定化学物質健康診断 

   ※希望者は上記（１）～（３）と併せて行います。 

   なお、有機溶剤・特定化学物質健康診断をご希望の方は、扱っている溶剤の種類を備考欄等にご 

   記入ください。 

（６）ストレスチェック ご希望の場合は商工会までご連絡下さい。※WEB受診を推進します 

   ※その他詳細並びに金額につきましては別添の料金表をご覧ください。 

 

 

 

                                          裏に続く 



３．受診申込書等 

 「健康診断申込送付状」と「受診予定者名簿」を商工会にご提出ください。（ＦＡＸ可）また、協会

けんぽでの受診を希望される方は「生活習慣病予防健診対象者一覧」を併せてご提出ください。 

 受診申込書については、同封の様式にご記入いただくか、商工会ホームページよりダウンロードして

頂けますのでご利用下さい。なお、昨年受診された事業所は実績に応じて受診者名簿を同封いたします。 

 

ＵＲＬ：http://www.taruishoko.jp/download.html 

 

４．助成金額等 

受診される従業員数に応じて助成させて頂きます。助成金額等については下記表の通りです。 

単価 人数 

２，５００円 １～１０名迄 

８００円 １１～２０名迄 

例１）２０名以上受診された場合、2,500円×10名＋800円×10名＝33,000円 

例２）１０名受診された場合、2,500円×10名＝25,000円 

 

５．博愛会病院にて受診される場合 

博愛会病院にて受診される方は、直接博愛会病院に申し込んでください。なお、健診に係る費用につ

いては、博愛会病院へ直接ご確認下さい。受診された場合は、１２月中に領収証を商工会事務局までお

持ち下さい。商工会助成金額は他の事業所と同様です。 

 

６．協会けんぽでの健診について（協会けんぽ健診） 

 受診できる方は、全国健康保険協会に加入している事業所の方で、当該年度３５歳以上７４歳以下の

方が対象です。申込に必要となる「生活習慣病予防健診申込書」は協会けんぽより４月上旬に事業所へ

送付されていますが、協会けんぽホームページからもダウンロードできます。なお、協会けんぽでの受

診者が概ね10名以上となる場合は事前にお知らせください。 

 ※胃部Ｘ線検査をご希望の方は、午前中のみです。 

 また、協会けんぽより特定健康診査受診券が送付されている方は、当日原本をご持参ください。 

 

< お願い > 

 

① 受診者の皆様は当日の朝、各自検温をお願い致します。その時点で発熱（37.5度以上）がある場合は、

事業主と相談の上その日の受診を取り止めて下さい。 

  

②集合健診において密集を避ける為、ご希望をお聞きした上で受付時間の割振りを調整させて頂きます。

なお、調整の結果ご希望に添えないこともありますので、予めご了承下さい。 

 

※上記により受診を予定されていた方が受診できなかった場合は、その料金は請求されません。また、

別日に博愛会病院にて受診された場合は、実績に応じて助成金の対象とさせて頂きます。但し、助成金

額の上限等は他の事業所と同様とさせて頂きます。 

 

 

                                   〈 お問合せ先/送付先 〉 

垂井町商工会 担当 坂口  ＴＥＬ:０５８４－２２－０３９０ 

              ＦＡＸ:０５８４－２２―３７３４ 

 

（一社）ぎふ綜合健診センター ＴＥＬ:０５８－２７９－３３９９ 


